

Deutscher Bundestag

Ausschuss Digitale Agenda

1. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung Berlin, den 11. November 2014

Die Tagesordnung der 22. Sitzung des Ausschusses Digitale Agenda am Mittwoch, dem 12. November 2014, 14:30 Uhr 11011 Berlin, Konrad-Adenauer-Str. 1 Sitzungssaal: PLH E.200

wird um folgende(n) Tagesordnungspunkt(e) ergänzt / wird wie folgt geändert:

Achtung! Abweichende Sitzungszeit! Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32612 Fax: +49 30 227-36159

Sitzungssaal

Telefon: +49 227-30269 Fax: +49 227-36295

Tagesordnungspunkt 3

a) Gesetzentwurf der Fraktionen der CDU/CSU und SPD

Entwurf eines ... Gesetzes zur Änderung des Strafgesetzbuches - Umsetzung europäischer Vorgaben zum Sexualstrafrecht

BT-Drucksache 18/2601

Federführend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss Innenausschuss

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend Ausschuss für Gesundheit

Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung

Ausschuss Digitale Agenda

Frist für die Abgabe der Voten: 12.11.2014



b) Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines ... Gesetzes zur Änderung des Strafgesetzbuches - Umsetzung europäischer Vorgaben zum Sexualstrafrecht

BT-Drucksache 18/2954

Jens Koeppen, MdB Vorsitzender

Federführend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss Innenausschuss

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend Ausschuss für Gesundheit

 $\label{eq:ausschuss} Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung$

Ausschuss Digitale Agenda

Gutachtlich:

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

Frist für die Abgabe der Voten: 12.11.2014